FATOS NARRADOS PELO CONSUMIDOR(A)
Relato: 

Relata o consumidor que possui plano de saúde junto à operadora Hapvida, do qual é titular.
Informa que, na fatura com vencimento em 30/11/2025, houve um aumento significativo no valor
da mensalidade, que passou de R$ 389,88 (trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito
centavos) para R$ 951,31 (novecentos e cinquenta e um reais e trinta e um centavos).

Esclarece que, sem compreender o referido reajuste, buscou esclarecimentos junto à operadora
Hapvida, sendo informado de que o aumento se deu em razão de mudança de faixa etária.
Afirma, contudo, que não concorda com o reajuste aplicado, por considerá-lo excessivo e